
 

Beiträge und Gebühren 
Zweckverband zur Wasserversorgung der Oberen Singold Gruppe 

 

 

  

 

Versorgungsgebiet des ZVW Obere Singold Gruppe: 
 
Bronnen, Emmenhausen, Waal, Waalhaupten, Dornstetten, Oberdießen, Unterdießen, Ellighofen, 
Hausen, Honsolgen 

 
Beiträge Wasserversorgung: 
 

Grundstücksfläche pro m2 1,30 € 

Geschossfläche pro m2 7,05 € 

 

Gebühren Wasserversorgung: 
 

verbrauchte Wassermenge bisher pro m³ 0,99 € 

verbrauchte Wassermenge ab 01.01.2020  pro m³ 1,38 € 

verbrauchte Wassermenge ab 01.01.2022 pro m³ 1,62 € 

 

Grundgebühr: 
 

Wasserzähler pro Stück, 
Nenndurchfluss bis 

 
bisher ab 01.01.2020 

QN= 2,5 m³ pro Jahr 48,00 € 72,00 € 

QN= 6,0 m³ pro Jahr 54,00 € 180,00 € 

QN= 10,0 m³ pro Jahr 78,00 € 288,00 € 

QN= über 10,0 m³ pro Jahr 108,00 € 432,00 € 

 

Wasserzähler pro Stück, 
Dauerdurchfluss bis 

 
bisher ab 01.01.2020 

Q3= 4 m³ pro Jahr 48,00 € 72,00 € 

Q3= 10 m³ pro Jahr 54,00 € 180,00 € 

Q3= 16 m³ pro Jahr 78,00 € 288,00 € 

Q3= über 16 m³ pro Jahr 108,00 € 432,00 € 

 
 
 
Alle Gebühren und Beiträge sind Nettopreise und gelten zzgl. der aktuellen gültigen 
Umsatzsteuer. 

 
Stand: 01.01.2020 

 
Zweckverband zur Wasserversorgung der Oberen Singold Gruppe 

Epfenhauser Straße 12, 86899 Landsberg 


